



लेडी श्री राम कॉलेज फॉर वुमन

(दिल्ली विश्वविद्यालय)

Lady Shri Ram College For Women

(UNIVERSITY OF DELHI)

NAAC A++ Accredited

प्रिय छात्राओं,
एलएसआर में आपका हार्दिक स्वागत है!

आप अपने जीवन के रोमांचक, आत्मनिर्भरता और विकास से भरपूर इस नए अध्याय में प्रवेश कर रही हैं, हम आपसे अनुरोध करते हैं कि 28 जुलाई 2026 को आयोजित कॉलेज ओरिएंटेशन के अवसर पर अपने माता-पिता/अभिभावकों से निवेदन करें कि वे कॉलेज परिसर के बाहर प्रतीक्षा न करें। कृपया अपने विभाग के अनुसार ओरिएंटेशन का समय देखें और उसी के अनुरूप कॉलेज आएँ।

ओरिएंटेशन – 1 (वाणिज्य, अर्थशास्त्र, इतिहास, मनोविज्ञान, सांख्यिकी, गणित, समाजशास्त्र तथा बी.एल.एड. विभाग की छात्राओं के लिए)

- समय: प्रातः 8:30 बजे
- स्थान: कॉलेज सभागार (ऑडिटोरियम)

ओरिएंटेशन – 2 (अंग्रेज़ी, हिंदी, संस्कृत, पत्रकारिता, राजनीति विज्ञान, दर्शनशास्त्र तथा बी.ए. प्रोग्राम विभाग की छात्राओं के लिए)

- समय: दोपहर 12:00 बजे
- स्थान: कॉलेज सभागार (ऑडिटोरियम)

अब आप एक जिम्मेदार युवा के रूप में अपनी नई यात्रा प्रारम्भ कर रही हैं। कॉलेज परिसर में अभिभावकों के लिए पर्याप्त स्थान उपलब्ध नहीं है तथा कॉलेज के बाहर प्रतीक्षा करने से यातायात बाधित हो सकता है। इसके अतिरिक्त मौसम भी गर्म एवं उमस भरा है जिससे सभी को असुविधा हो सकती है।

हम आपके परिवारों के उत्साह, स्नेह एवं सहयोग का हृदय से सम्मान करते हैं। किंतु सभी की सुविधा, सुरक्षा तथा सुचारु व्यवस्था को ध्यान में रखते हुए उनसे विनम्र अनुरोध है कि वे कॉलेज के मुख्य द्वार के आसपास एकत्रित न हों।

28 जुलाई 2026 को कॉलेज ओरिएंटेशन में सम्मिलित होने हेतु निर्देश

1. प्रवेश के लिए निम्नलिखित दस्तावेज साथ लाना अनिवार्य है:

(क) शुल्क भुगतान रसीद (Fee Payment Slip), जिसके ऊपर दाएँ कोने में आपका पासपोर्ट आकार का फोटो चिपकाया हुआ हो। कॉलेज पहचान-पत्र (आई कार्ड) जारी होने तक यही आपका प्रवेश पत्र होगा।

(ख) सत्यापन हेतु निम्नलिखित में से कोई एक पहचान पत्र:

- आधार कार्ड/ मतदाता पहचान पत्र/ ड्राइविंग लाइसेंस

2. छात्राओं को उपर्युक्त दस्तावेज हाथ में लेकर प्रवेश द्वार के एक ओर कतारबद्ध होकर सत्यापन हेतु खड़ा होना होगा।

3. प्रथम सत्र के लिए कॉलेज का द्वार प्रातः 8:15 बजे खोला जाएगा। द्वितीय सत्र की छात्राओं का प्रवेश 11:30 बजे से प्रारम्भ होगा।

4. आप कॉलेज में मुख्य द्वार अथवा पीछे के द्वार, किसी भी प्रवेश द्वार से प्रवेश कर सकती हैं।

5. अभिभावकों को कॉलेज परिसर में प्रवेश की अनुमति नहीं होगी।

6. मुख्य सड़क (लाला लाजपत राय मार्ग) पर यातायात की सुचारु व्यवस्था बनाए रखने हेतु कॉलेज के मुख्य द्वार से दोनों ओर 100 मीटर के भीतर किसी भी वाहन की पार्किंग की अनुमति नहीं होगी। साथ ही मुख्य द्वार पर वाहन रोकना अथवा पार्क करना भी प्रतिबंधित होगा। कृपया छात्रा को मुख्य द्वार से लगभग 50 मीटर आगे उतारें।

7. वर्षा की संभावना को देखते हुए कृपया अपने साथ छाता अवश्य लेकर आएँ।

लाजपत नगर, नई दिल्ली-110024 दूरभाष: 91-11-26434459, 45494949 फ़ैक्स: 91-11-26216951

ईमेल: lsrc@lsr.edu.in वेबसाइट: www.lsr.edu.in

Lajpat Nagar, New Delhi-110024 Phone: 91-11-26434459, 45494949 Fax: 91-11-26216951

Email: lsrc@lsr.edu.in Website: www.lsr.edu.in



लेडी श्री राम कॉलेज फॉर वुमन

(दिल्ली विश्वविद्यालय)

Lady Shri Ram College For Women

(UNIVERSITY OF DELHI)

NAAC A++ Accredited

:2:

29 जुलाई 2026 को विभागीय ओरिएंटेशन हेतु निर्देश

1. आपके विभाग के ओरिएंटेशन कार्यक्रम के अनुसार आपके माता-पिता/अभिभावकों को कॉलेज सभागार में आयोजित अभिभावक ओरिएंटेशन में आमंत्रित किया जाता है।

विभागीय ओरिएंटेशन – 1 (प्रातः 9:00 बजे)

विभाग कक्ष स्थान

वाणिज्य कक्ष संख्या 103 न्यू एकेडमिक ब्लॉक

अर्थशास्त्र न्यू कॉमन रूम न्यू एकेडमिक ब्लॉक

इतिहास कक्ष संख्या 203 न्यू एकेडमिक ब्लॉक

मनोविज्ञान मनोविज्ञान प्रयोगशाला ओल्ड एकेडमिक ब्लॉक

सांख्यिकी सांख्यिकी प्रयोगशाला ओल्ड एकेडमिक ब्लॉक

गणित हट-1 लॉन टेनिस ग्राउंड

समाजशास्त्र हट-2 लॉन टेनिस ग्राउंड

बी.एल.एड. कक्ष संख्या 303 न्यू एकेडमिक ब्लॉक

छात्राओं से अनुरोध है कि वे प्रातः 9:30 बजे तक अपने-अपने निर्धारित कक्ष में बैठ जाएँ। अभिभावकों से अनुरोध है कि वे प्रातः 9:30 बजे तक सभागार में अपनी सीट ग्रहण कर लें।

विभागीय ओरिएंटेशन – 2 (प्रातः 11:00 बजे)

विभाग कक्ष स्थान

अंग्रेज़ी अपर सेमिनार रूम ओल्ड एकेडमिक ब्लॉक

हिंदी कक्ष संख्या 18 ओल्ड एकेडमिक ब्लॉक

संस्कृत कक्ष संख्या 16 ओल्ड एकेडमिक ब्लॉक

पत्रकारिता मीडिया लैब न्यू एकेडमिक ब्लॉक

दर्शनशास्त्र बाँस हट लॉन टेनिस ग्राउंड

राजनीति विज्ञान कक्ष संख्या 29 ओल्ड एकेडमिक ब्लॉक

बी.ए. प्रोग्राम कक्ष संख्या G-3 न्यू एकेडमिक ब्लॉक

छात्राओं से अनुरोध है कि वे प्रातः 11:30 बजे तक अपने-अपने निर्धारित कक्ष में बैठ जाएँ। अभिभावकों से अनुरोध है कि वे प्रातः 11:30 बजे तक सभागार में अपनी सीट ग्रहण कर लें।

2. अधिकतम दो (2) अभिभावकों/संरक्षकों को ही प्रवेश की अनुमति होगी तथा वे केवल छात्रा के साथ (शुल्क भुगतान रसीद सहित) प्रवेश कर सकेंगे। सत्यापन हेतु अभिभावकों को आधार कार्ड/मतदाता पहचान पत्र/ड्राइविंग लाइसेंस (इनमें से कोई एक) की प्रति साथ लानी होगी।

3. छात्राएँ तथा उनके अभिभावक मुख्य द्वार अथवा पीछे के द्वार, किसी भी प्रवेश द्वार से कॉलेज में प्रवेश कर सकते हैं। कॉलेज परिसर में किसी प्रकार का सामान (लगेज) लाने की अनुमति नहीं होगी।

4. प्रथम सत्र के लिए कॉलेज का द्वार प्रातः 8:30 बजे खोला जाएगा। द्वितीय सत्र के लिए प्रवेश 10:30 बजे से प्रारम्भ होगा।

5. कक्षाओं के सुचारु संचालन के लिए अभिभावकों/संरक्षकों से अनुरोध है कि वे दोपहर 1:00 बजे तक कॉलेज परिसर खाली कर दें।

हम आपके कॉलेज आगमन की प्रतीक्षा कर रहे हैं। आपके सहयोग एवं समर्थन के लिए धन्यवाद।

सादर,

एलएसआर प्रशासन

लाजपत नगर, नई दिल्ली-110024 दूरभाष: 91-11-26434459, 45494949 फैक्स: 91-11-26216951

ईमेल: lsrc@lsr.edu.in वेबसाइट: www.lsr.edu.in

Lajpat Nagar, New Delhi-110024 Phone: 91-11-26434459, 45494949 Fax: 91-11-26216951

Email: lsrc@lsr.edu.in Website: www.lsr.edu.in



लेडी श्री राम कॉलेज फॉर वुमन

(दिल्ली विश्वविद्यालय)

Lady Shri Ram College For Women

(UNIVERSITY OF DELHI)

NAAC A++ Accredited

Dear Students,
Welcome to LSR!

As you step into this exciting new chapter of independence and growth, we kindly request that you assure your parents and guardians not to wait outside the college premises during **college orientation** scheduled on **28th July 2026**. Please check the college orientation schedule according to your department and come to the college accordingly.

Orientation 1 (For students of Commerce, Economics, History, Psychology, Statistics, Mathematics, Sociology and Bachelors in Elementary Education Departments):

Timing: 08:30 am

Venue: College Auditorium

Orientation 2 (For students of English, Hindi, Sanskrit, Journalism, Political Science, Philosophy, and B.A. Program departments):

Timing: 12:00 noon

Venue: College Auditorium

You are now embarking on your own journey as responsible young adults. The college does not have the space to accommodate parents inside, and waiting outside the gate causes congestion on the road. Additionally, the current weather is hot and humid, making it uncomfortable for all.

We deeply appreciate the enthusiasm and support of your families, but we urge them to avoid gathering near the college gate, for everyone's comfort and safety.

Please find below the instructions to attend the college orientation on **28th July, 2026**:

1. Please carry the following documents for entry to the college:

- (a) Fee payment slip with your passport size photograph pasted on top right hand side corner. This will be your entry ticket till college I-card are issued.
- (b) Aadhaar Card / Voter ID Card / Driving License for verification (any one).

2. Students are required to maintain a queue on one side of the gate with documents mentioned above in hand for verification.

3. College gate shall open at 08:15 am for the 1st slot. Entry for students in the 2nd slot will begin only from 11:30 am onwards.

4. You may enter in the College either from the front gate or back gate.

5. Parents will not be permitted inside the campus.

6. To avoid traffic congestion on main road (Lala Lajpat Rai Marg) parking of vehicles will not be permitted within 100 meters (both side) from gate. Also halting / parking of vehicle at gate will not be permitted, please drop your ward 50 meters ahead of the main gate.

7. Since there's a chance of rain, we recommend that you carry an umbrella with you.

लाजपत नगर, नई दिल्ली-110024 दूरभाष: 91-11-26434459, 45494949 फैक्स: 91-11-26216951

ईमेल: lsrc@lsr.edu.in वेबसाईट: www.lsr.edu.in

Lajpat Nagar, New Delhi-110024 Phone: 91-11-26434459, 45494949 Fax: 91-11-26216951

Email: lsrc@lsr.edu.in Website: www.lsr.edu.in



लेडी श्री राम कॉलेज फॉर वुमन

(दिल्ली विश्वविद्यालय)

Lady Shri Ram College For Women

(UNIVERSITY OF DELHI)

NAAC A++ Accredited

:2:

Please find below instructions to attend **department orientation** on **29th July, 2026**:

1. Your parents are invited to attend college orientation in the auditorium as per your department orientation schedule

Department Orientation 1: 09:00 am

Department	Venue	Location
Commerce	Room No. 103	New Academic Block
Economics	New Common Room	New Academic Block
History	Room No. 203	New Academic Block
Psychology	Psychology Lab.	Old Academic Block
Statistics	Statistics Lab.	Old Academic Block
Mathematics	Hut 1	Lawn Tennis Ground
Sociology	Hut 2	Lawn Tennis Ground
B. El. Ed	Room No. 303	New Academic Block

The students are requested to be seated in the respective venue by 09:30 am. Parents are requested to be seated in the Auditorium by 09:30 am.

Department Orientation 2: 11:00 am

Department	Venue	Location
English	Upper Seminar Room	Old Academic Block
Hindi	Room No. 18	Old Academic Block
Sanskrit	Room No. 16	Old Academic Block
Journalism	Media Lab.	New Academic Block
Philosophy	Bamboo Hut	Lawn Tennis Ground
Political Science	Room No. 29	Old Academic Block
BA Programme	Room No. G3	New Academic Block

The students are requested to be seated in the respective venue by 11:30 am. Parents are requested to be seated in the Auditorium by 11:30 am.

2. Your parents/guardians (maximum of 2 people only) will be allowed entry only when they accompany you (with fee payment slip). Parents need to bring copy of their Aadhaar Card/Voter ID Card/Driving License for verification (any one).
3. You and your parents/guardians may enter the college either from the front gate or back gate. No luggage will be permitted inside college.
4. College gates will open at 08:30 am for the first slot. Entry for the second slot shall begin only from 10:30 am onwards.
5. Parents/guardians are requested to vacate the college campus before 01:00 pm for smooth functioning of classes.

We look forward to welcoming you on campus.

Thank you for your understanding and cooperation.

Warm regards
LSR Administration

लाजपत नगर, नई दिल्ली-110024 दूरभाष: 91-11-26434459, 45494949 फैक्स: 91-11-26216951

ईमेल: lsrc@lsr.edu.in वेबसाइट: www.lsr.edu.in

Lajpat Nagar, New Delhi-110024 Phone: 91-11-26434459, 45494949 Fax: 91-11-26216951

Email: lsrc@lsr.edu.in Website: www.lsr.edu.in